



Finansdepartementet
Postboks 8008 Dep
0030 Oslo

Bruk av internrevisjon i staten - høring av rapport fra en arbeidsgruppe

Vi viser til departementets brev av 26. juni 2014 om høring av rapport om bruk av internrevisjon i staten.

Hensikten med utredningen, i følge mandatet, er å legge til rette for anvendelse av beste praksis i innretning og bruk av internrevisjon, og å etablere et grunnlag for et mer effektivt samarbeid mellom internrevisjon og ekstern revisjon.

Skattedirektoratet har gode erfaringer med bruk av internrevisjon, på linje med andre statlige virksomheter som omtales i utredningen. Skattedirektørens internrevisjon er direkte underlagt skattedirektøren og rapporterer til ham. Det er utarbeidet en instruks for funksjonen som er godkjent av skattedirektøren. Den inneholder bestemmelser om organisering, formål med internrevisjonen, årsplanlegging og planlegging av revisjoner, rapportering og oppfølging av revisjoner, tilgang til opplysninger og kontakt med Riksrevisjonen. Det er også bestemt at leder av internrevisjonen er mottager av tips og informasjon fra varslere.

I høringsbrevet ber Finansdepartementet spesielt om tilbakemelding på:

Anbefalingene i rapportens kap. 5 om konkrete rammer for etablerte internrevisjoner.

Skattedirektoratet kan i hovedsak tiltre anbefalingene fra arbeidsgruppen når det gjelder:

- Organisering – Internrevisjonen i Skattedirektoratet er organisert som en egen enhet med fast ansatte revisorer, jf. modell 1 i rapportens pkt 5.4.3
- Kompetanse og rekruttering (det kan gjerne presiseres at det skal gjennomføres eksterne evalueringer minst hvert 5. år, jf. IIA-standardene)
- Faglige standarder
- Dialog mellom internrevisjonen og departementet. Vi merker oss spesielt at det anbefales å instruksfeste prosedyre for at virksomhetsleder og revisjonssjef sammen informerer departementet ved uenighet mellom disse.
- Dialogen mellom internrevisjonen og Riksrevisjonen



Alle virksomheter med utgifter eller inntekter over 300 mill. kroner skal vurdere om de bør bruke internrevisjon, jf. rapportens pkt. 6.2.2, og det innføres ikke krav om bruk av internrevisjon i virksomheter over en viss størrelse,, jf. pkt 6.2.3

Dersom det ikke besluttes at store statlige virksomheter pålegges å ha internrevisjon, støtter vi forslaget om at alle virksomheter med utgifter eller inntekter over 300 mill. kroner periodisk skal vurdere om de bør bruke internrevisjon.

Departementene inkluderes ikke i kravet om å vurdere bruk av internrevisjon, jf. pkt. 6.3

Skattedirektoratet har ingen kommentarer til dette.

Vennligst oppgi vår referanse ved henvendelser i saken.

Med hilsen

Teis Stokka
revisjonsdirektør
Internrevisjon
Skattedirektoratet